

Стройка: Филиал "Талдинский угольный разрез"
 Объект: Корпус техобслуживания бульдозерных машин; инв.№08/316558

Локальный ресурсный сметный расчет
 к Локальной смете № 8-4

№ п.п.	Код ресурса	Наименование	Единица измерения	Кол-во по проектным данным	Сметная стоимость			Примечание	
					В базисных ценах, руб. На ед.	Общая	В текущих ценах, руб. На ед.		Общая
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Материалы									
1	101-0179	Гвозди строительные с плоской головкой: 1,6х50 мм	т	0,000005	9756,52	0,05	76357,45	0,38	
2	101-0195	Гвозди толстые круглые: 3,0х40 мм	т	0,00072	10167,32	7,32	79572,5	57,29	
3	101-0485	Краска ХВ-161 перхлорвиниловая фасадная марок А, Б	т	0,0038736	15105,88	58,51	118223,15	457,95	
4	101-0795	Проволока канатная оцинкованная, диаметром: 3 мм	т	0,00216	13170,83	28,45	103078,87	222,65	
5	101-0816	Проволока светлая диаметром: 1,1 мм	т	0,009408	12213	114,9	95582,6	899,24	
6	101-0874	Сетка тканая с квадратными ячейками № 05: без покрытия	м2	0,19944	23,6	4,71	184,7	36,84	
7	101-1292	Уайт-спирит	т	0,0001152	6952,47	0,8	54412,12	6,27	
8	101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,06048	71,26	4,31	557,7	33,73	
9	101-1668	Рогожа	м2	45	9,65	434,25	75,52	3398,40	
10	101-1757	Ветошь	кг	114,80584	2,57	295,06	20,11	2308,74	
11	101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,7 мм	т	0,14076	10098,39	1421,45	79033,03	11124,69	
12	101-2594	Детали деревянные лесов из пиломатериалов хвойных пород	м3	0,036	989,9	35,64	7747,25	278,90	
13	101-2595	Детали стальных трубчатых лесов, укомплектованные пробками, крючками и хомутами, окрашенные	т	0,14	6201,73	868,25	48536,6	6795,12	
14	101-3512	Краска акриловая: ВД-АК 2180, ВГТ	т	0,00216	5397,08	11,66	42239,17	91,24	
15	101-3585	Шпателька водно-дисперсионная	т	0,003672	10202,07	37,46	79844,46	293,19	
16	101-4163	Грунтовка акриловая: НОРТЕКС-ГРУНТ	кг	1,44	11,2	16,13	87,65	128,22	
17	113-0324	Пленка полиэтиленовая толщиной: 0,2-0,5 мм	м2	146,88	5,68	834,28	44,45	6528,82	
18	203-0514	Штыри: настила	м2	13,6	51,14	695,5	400,24	5443,26	
19	402-0013	Раствор готовый кладочный цементно-известковый марки: 50	м3	0,98417	709,11	697,88	5549,71	5461,86	
20	402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый: цементно-известковый 1:1:6	м3	0,2448	715,64	175,18	5600,81	1371,08	
21	404-0005	Кирпич керамический одинарный, размером 250х120х65 мм, марка: 100	1000 шт.	1,56378	1511,57	2363,76	11830	18499,52	
22	405-0219	Гипсовые вяжущие, марка: Г3	т	0,000432	1395,24	0,6	10919,57	4,72	
23	408-0019	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 600, фракция 20-40 мм	м3	15,6	153,53	2395,07	1201,57	18744,49	

1	2	3	4	5	6	7	8	9:00	10
24	411-0001	Вода	м3	2,03236	1,98	4,02	15,5	31,50	
25	Согл. Цена ОМТС от 31.01.2023	Растворитель марки Р-4	л	0,7344	14,62	10,74	95,83	70,38	
26	ТССЦ-101-3891	Сетка сварная из арматурной проволоки диаметром: 5,0 мм, без покрытия, 100х100 мм	м2	120	21,4	2568	167,48	20 097,60	
27	ТССЦ-401-0006	Бетон тяжёлый, класс: В15 (М200)	м3	18,36	594,11	10907,86	4649,68	85 368,12	
		Итого "Материалы"						187 752,20	
		Итого "Материалы" с ЗСР-2% и ТР-4,6%						200 317,00	
Контролируемые материалы									
28	Прайс	Абразивный порошок К 0,5-2,5мм (купершлак гранулированный)	т	73,44256	851,87	62563,51	6667	489 641,55	7,826
29	Прайс	Растворитель Thinner СТА	л	61,51	53,84	3311,7	421,37	25 918,47	7,826
30	Прайс	Эпоксидное покрытие Intergard 7500	л	1230,16	105,54	129831,09	825,99	1 016 099,86	7,826
		Итого "Материалы"						1 531 659,88	
		Итого "Материалы" с ЗСР-2% и ТР-4,6%						1 634 159,00	
		ВСЕГО "МАТЕРИАЛЫ"						1 834 476,00	

Составил: *В.В. Татаренко* В.В. Татаренко

Проверил: *И.К. Онищенко* И.К. Онищенко

08.02.23